



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Sæt X i kalenderen

Lemvig-Heldum menighedsråd byder velkommen til en ny sæson med foredragsaftener i Kirkehuset, søndagssamvær og salmesangstimer i Heldum Kirke...

Foredragsaftener

Tirsdag den 8. september

"Om at sige ja... og integrere os med de andre" ved Jacob Holdt.



Tirsdag den 20. oktober

"Plus-alderen. Hvad var det, der skete, da vi passede de 60?" ved tidl. sognepræst Flemming Rishøj, Esbjerg

Tirsdag den 10. november

"Særligt sensitiv - om at hjælpe andre og tage vare på sig selv" ved teolog og psykoterapeut Ilse Sand, Sabro

Tirsdag den 19. januar

"I krig og kristendom - om den tyske teolog og modstandsmand Dietrich Bonhoeffer" ved filosof og forfatter Peter Tudvad, Berlin



Tirsdag den 9. februar

"Job - den første og den anden!" ved teologisk stiftskonsulent Henning Kjær Thomsen

Tirsdag den 8. marts

"Vær smuk og vær trist! Om melankoli, kunst og skønhed" ved teolog og billedkunstner Jørn Henrik Olsen, Gilleleje. I forbindelse med foredraget vil der blive en kunststilling med Jørn Henrik Olsens billeder i Kirkehuset.



Tirsdag den 12. april

"Barnet, troen og kærligheden i Astrid Lindgrens univers" ved Liselotte Wiemer, Kirke Hyllinge

Aftnerne foregår i Kirkehuset, Torvet 10. De begynder kl. 19.30 og slutter senest kl. 22.00. Undervejs er der kaffebord til en pris à kr. 25,-.

Søndagssamvær

Søndag den 28. februar
Gudstjeneste i Lemvig Kirke kl. 10.30 - efterfølgende er der samvær i Kirkehuset med frokost og fredag ved biskop Karsten Nissen, Åbenrå, som også prædiker til gudstjenesten.

Musikaften i Heldum Kirke

Torsdag den 3. september kl. 19.30

"Til lykke, Carl Nielsen - med de 150 år!"

Hele verden deltager i år i fejringen af vores store berømted, komponisten Carl Nielsen. Vi deltager denne aften i fejringen ved at synge og lytte os igennem nogle af hans populære toner - gennem fællessange, cd-musik og levende fremførelser ved Anette Colding, fløjte, Bjørn Knudsen, trombone og solosang, Solokvartet fra Kammerkoret og Erling Lindgren.



Salmesangsaften i Heldum Kirke

Onsdag den 28. oktober kl. 19.30

En aften i selskab med salmedigteren Iben Krogsdal og hendes salmer.

Påskeoptakt i Heldum Kirke

Tirsdag den 22. marts kl. 19.30

Ellen Skov Birk fortæller "Drageløberen" af Khaled Hosseini - en bog om misundelse, skyld, skam og soning.

Birgitte Krøyer, formand for aktivitetsudvalget

Velkommen til en række spændende arrangementer - sæt kryds i kalenderen allerede nu!

Kirkekalender		
JULI/AUG.	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 19. 7. søndag efter trinitatis Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Poul Erik Knudsen
Søndag d. 26. 8. søndag efter trinitatis Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: KFUM's Sociale arbejde, lokalt	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag d. 2. 9. søndag efter trinitatis Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Birgitte Krøyer

På søndag

... er det 7. søndag efter Trinitatis

.....og vi hører den fine og finurlige beretning om overtolderen Zakæus, som findes hos evangelisten Lukas kap. 19,1-10. Vi får en række ting at vide, som hjælper os til at danne et billede af denne mand. Han er rig, overtolder og lille af vækst, hvorfor han er nødt til at kravle op i et træ for at få et glimt af Jesus, da han går gennem hans by Jeriko. Det hele fortæller os, at Zakæus var ligeglad med, hvad andre tænkte om ham. Som overtolder arbejdede han for besættelsesmagten, og han kunne kun være rig, fordi han inddrog skatter højere end dem, han skulle aflevere videre. Hans trang til at få et glimt af Jesus var stærkere end risikoen for at blive opdaget og leet af; en fin rig mand oppe i et træ. Tilsammen giver det os et billede af en mand, der selv ville - men også en mand, i hvem der boede en trang til at vælge en anden vej - og som tænkte, at Jesus måske kunne vise ham denne anden vej. Og Jesus så ham - så helt ind i ham, Jesus tog på besøg i hans hus, og tolderens liv var ikke det samme derefter: Han valgte en anden vej. For som Jesus siger det: "Jeg er kommet for at opsøge og frelse det fortabte".

Vel mødt til gudstjeneste både i Heldum og i Lemvig Kirker.

Døb

Døbt i Lemvig Kirke, søndag den 28. juni 2015
Thomas-Peter Murphy Lund-Hansen,
Vinkelvej 33 7620 Lemvig

Åbningstider på Kirkekontoret

I juli måned 2015 holder Kirkekontoret åbent tirsdag - torsdag kl. 09.30 - 12.30
Lemvig-Heldum Menighedsråd



Aflastnings- & Vågetjenesten

Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflastning i hjemmene ved syge og døende. Vågetjenesten består af tidligere sygeplejersker og kan benyttes uden beregning.



Koordinatorer er:
Hanne Lund - 61764955 / 97821761
Betty Nørby - 51255925 / 97891317

Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.
Udvalg for Vågetjenesten v. Poul Erik Knudsen

3 orgelkoncerter i Lemvig Kirke

Fredag den 14. august kl. 16:
Organist Steen Wrensted, Tønder

Fredag den 28. august kl. 16:
Domorganist Morten Bech, København

Fredag den 11. september kl. 16:
Domorganist Henrik Skærbæk Jespersen, Haderslev

Fri entré

Fokus




Sommervandring PLANETSTIEN

"Syng lovsang hele jorden!"
Lørdag den 18. juli
Start: Hygum Kirke kl. 10.00.
Slut: Lemvig Kirke kl. 16.00.
Vandringens længde: 14. km.
Vi følger bølgerens land og planeterens rækkefølge langs Limfjorden ind mod Lemvig. Med inspiration fra Thøger Larsen er Planetstien anlagt som en formindsket udgave af vores solsystem. Vi begynder længst ude v. Pluto og slutter i solens kerne. Vi skal glæde os og forundres over al jordens herlighed. Pris: kr. 40 for bus retur til Hygum Kirke. Man medbringer selv forplejning til turen. Tilmelding: senest d. 15. juli til Poul Erik Knudsen pekn@km.dk - 97820181.

KirkeNYT i sommerferien

Grundet færre aktiviteter og møder i sommerperioden har Lemvig-Heldum Menighedsråd besluttet, at KirkeNYT ikke udkommer i ugerne 26 - 28 - 30.
Se www.Lemvigkirkerne.dk om mødedatoer m.v.

Kirkens Dagligstue

Kirkens Dagligstue holder sommerferie indtil den 13. august



Her et par smagsprøver på, hvad der sker i august måned:
13. august kl. 10.00: Ane Margrethe Bjerre og Birgit Mogensen: "at sætte spor" gennem billeder, ord og sange
20. august kl. 10.00: Byarkitekt Merethe Nørby: "Byarkitekt i Lemvig"